
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35 – 40067 RASTIGNANO Fraz. di Pianoro (BO) 
                                                 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

 

Consiglio di Istituto  del 02/02/2016 

 

Delibera n° 07/2016 

L’anno 2016 il giorno 02 del mese di  febbraio  alle ore 17,00 presso  la sala riunioni sita in via Marzabotto,35 di 

Rastignano, si riunisce, previa convocazione, il Consiglio d’Istituto con la seguente composizione: 

ADRIANO ROVINAZZI DIRIGENTE SCOLASTICO 

TAGLIAVENTI MARIA TERESA   COMPONENTE GENITORI- PRESIDENTE 

GAZZELLI OLIVIA GENITORE 

DAL MONTE CARMEN                 GENITORE  

ROSINI SILVIA GENITORE 

FENARA DAVIDE GENITORE- assente 

CARACCIOLO ALFONZO GENITORE 

BECUCCI VERONICA GENITORE   

BENTIVOGLI SIMONA                                 GENITORE- VICEPRESIDENTE  

PATERA CATERINA DOCENTE  

COCCHI  MAURA                                            DOCENTE - assente 

GIURIATO STEFANIA                                        DOCENTE 

MIRABELLI ALESSANDRA                                    DOCENTE 

GIACOMETTI ERIKA                                         DOCENTE   

PIEMONTESE LEONARDA R DOCENTE 

FRANCESCHELLI MILA                                       DOCENTE- assente 

PERROTTA FRANCESCA                                      DOCENTE 

MALFITANA SALVATORE ATA- assente 

MARINO ROSARIA ATA- assente 

 
per discutere il punto 4 dell’o.d.g.: Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

 
Delibera  

La presente delibera viene pubblicata all’Albo della Scuola, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del D. 
Lgs. n° 297 del 16/4/1997. 

 
Il Consiglio di Istituto 

 

Accertata la validità della seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/74; 

Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 
istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001; 

Attribuite Le funzioni di segretario alla Prof.ssa Erika Giacometti 
 il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, con particolare 
riferimento agli artt. 8 e 9 inerenti la definizione dei curricoli e l’ampliamento dell’offerta 
formativa 

Visto  iI. D. I. 1° febbraio 2001, n.° 44 del Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 



2 

 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare: L’art. 31, comma 4 “Capacità 
negoziale”; l’art. 32  “Funzioni e poteri del dirigente nella attività negoziale”; l’art. 33, comma 2 
“Interventi del Consiglio di Istituto nell’attività negoziale” che stabilisce i Criteri Generali per la 
stipulazione dei Contratti di Prestazione D’opera per l’Arricchimento dell’Offerta Formativa; l’art. 40 
“Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’Offerta Formativa”, con il quale viene 
attribuita alle Istituzioni Scolastiche la facoltà di stipulare Contratti di Prestazione d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’Arricchimento dell’Offerta Formativa;  

Visto l’art. 7, comma 6, D.Lgs. 165/01, inerente la “Gestione delle risorse umane”; 
Visto L’art. 35, D.I. 44/01 “Pubblicità, attività informative e trasparenza dell’attività contrattuale”; 
Visto il Piano dell’Offerta Formativa deliberato dal collegio docenti nella seduta del 08/10/2015 adottato dal  

Consiglio d'Istituto della seduta del 16 novembre 2015; 
Visto l’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/04/1994; 

Visto il D.L. n.112/2008 e la circolare n.2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica 

Per  quanto esplicitato in premessa: 

DELIBERA 

all'unanimità di approvare l’allegato Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture. 
 
La presente delibera viene pubblicata Vall’Albo della Scuola, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del D. Lgs. n° 297 del 

16/4/1997. 

 

Il Segretario del C.I      Il Presidente del Consiglio d’Istituto  

Prof. ssa Erika Giacometti               Sig.ra Maria Teresa Tagliaventi 


